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Straż Graniczna zatrzymała dwie osoby podejrzane o handel
ludźmi /film/

Małgorzata Potoczna
10.07.2026

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali dwoje ob. Polski, mężczyznę i kobietę, którzy podejrzewani
są o handel ludźmi, nakłanianie do prostytucji oraz pranie pieniędzy.
Pod pozorem organizowania fikcyjnych małżeństw z cudzoziemcami
mężczyzna werbował kobiety, które następnie wykorzystywane były
przez podejrzanych do prostytucji.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze działając pod nadzorem
Prokuratury Okręgowej w Świdnicy zatrzymali 45-letnią kobietę i 43-letniego mężczyznę,
którym przedstawiono zarzuty handlu ludźmi, nakłaniania do uprawiania prostytucji oraz
prania brudnych pieniędzy.

Z ustaleń śledczych wynika, że mężczyzna poprzez portale internetowe podstępnie
werbował kobiety znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Kobietom proponował
zawarcie za granicą fikcyjnego związku małżeńskiego z cudzoziemcem. Sprawca oferował
duże pieniądze za szybki ślub i błyskawiczny rozwód. Kobiety chcąc zarobić, godziły się na
zawarcie małżeństwa z nieznanym im cudzoziemcem. Ostatecznie jednak do ślubu nie
dochodziło, a kobiety stały się dla podejrzanych ob. Polski źródłem stałego dochodu -
wykorzystywane były do prostytucji. Współpracująca z mężczyzną kobieta była
odpowiedzialna za zamieszczanie ogłoszeń na portalach erotycznych, organizację pracy
poszkodowanych kobiet, wyszukiwanie lokali gdzie dochodziło do nierządu oraz
inkasowanie pieniędzy za usługi seksualne świadczone przez poszkodowane kobiety.

Sprawa ma charakter rozwojowy. W toku dalszego śledztwa podejmowane są czynności
mające na celu ustalenie wszystkich osób zaangażowanych w przestępczy proceder, jak
też innych osób, które padły ofiarą działalności podejrzanych.

Przestępstwo handlu ludźmi jest zbrodnią, zagrożoną karą pozbawienia wolności do lat 20.

Link do filmu:

https://youtube.com/shorts/ubKTCR032zQ?si=oomDKwoey0m0JpaI

https://youtube.com/shorts/ubKTCR032zQ?si=oomDKwoey0m0JpaI
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